Afio Fiscal:

Vigencia:
Periodo:

UEJ

33-01-01

33-01-01

33-01-01

33-01-01

33-01-01

33-01-01

33-01-01

33-01-01

33-01-01

33-01-01

33-01-01

33-01-01

2026
Actual
Enero

NOMBRE UEJ

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL

RUBRO

C-3301-1603-37-20302D

C-3301-1603-38-20302E

C-3301-1603-39-20302C

C-3301-1603-40-20302F

C-3301-1603-41-20203B1

C-3301-1603-41-20302A

C-3301-1603-42-20302A

C-3301-1603-43-20302A

C-3301-1603-44-20302F

C-3302-1603-15-20302B1

C-3302-1603-16-20302B

C-3399-1603-13-20302D

TIPO

CTA

3301

3301

3301

3301

3301

3301

3301

3301

3301

3302

3302

3399

suB
CTA

1603

1603

1603

1603

1603

1603

1603

1603

1603

1603

1603

1603

0oBJ

ORD

20302D

20302E

20302C

20302F

20203B1

20302A

20302A

20302A

20302F

20302B1

203028

20302D

RUBRO

C-3301-1603-37-20302D

C-3301-1603-38-20302E

C-3301-1603-39-20302C

C-3301-1603-40-20302F

C-3301-1603-41-20203B1

C-3301-1603-41-20302A

C-3301-1603-42-20302

BPIN

202300000000197

202300000000015

202300000000201

202300000000016

202300000000189

202300000000189

C-3301-1603-43-20302A

C-3301-1603-44-20302F

202300000000189

C-3302-1603-15-20302B1

C-3302-1603-16-20302B

C-3399-1603-13-20302D

202300000000194

202300000000194

202300000000197

NOMBRE DEL PROYECTO

FORTALECIMIENTO DE LA GOBERNANZA CULTURAL EN EL TERRITORIO NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE ESTRATEGIAS PARA LA ESTRUCTURACION E IMPLEMENTACION

DE PROYECTOS DE ECONOMIA POPULAR EN EL SECTOR DE LAS CULTURAS, LOS
ARTES Y LOS SABERES ANIVEL NACIONAL

DISENO Y REALIZACION DEL PORTAFOLIO DE LAS CONVOCATORIAS DEL PROGRAMA

NACIONAL DE ESTIMULOS A NIVEL NACIONAL

CONSTRUCCION , ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURAS
CULTURALES ANIVEL NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LAS CONDICIONES NECESARIAS PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LAS EXPRESIONES ARTISTICAS Y CULTURALES EN EL TERRITORIO
NACIONAL - "SONIDOS PARA LA CONSTRUCCION DE PAZ"

FORTALECIMIENTO DE LAS CONDICIONES NECESARIAS PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LAS EXPRESIONES ARTISTICAS Y CULTURALES EN EL TERRITORIO
NACIONAL - "SONIDOS PARA LA CONSTRUCCION DE PAZ"

FORTALECIMIENTO DE LAS CONDICIONES NECESARIAS PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LAS EXPRESIONES ARTISTICAS Y CULTURALES EN EL TERRITORIO
NACIONAL - "SONIDOS PARA LA CONSTRUCCION DE PAZ"

FORTALECIMIENTO DE LAS CONDICIONES NECESARIAS PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LAS EXPRESIONES ARTISTICAS Y CULTURALES EN EL TERRITORIO
NACIONAL - "SONIDOS PARA LA CONSTRUCCION DE PAZ"

CONSTRUCCION , ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURAS
CULTURALES ANIVEL NACIONAL

RECUPERACION , FORTALECIMIENTO, SALVAGUARDAR EL PATRIMONIO Y LOS
MUSEOS PARA LA APROPIACION SOCIAL A NIVEL NACIONAL

RECUPERACION , FORTALECIMIENTO, SALVAGUARDAR EL PATRIMONIO Y LOS
MUSEOS PARA LA APROPIACION SOCIAL A NIVEL NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA GOBERNANZA CULTURAL EN EL TERRITORIO NACIONAL

FUENTE

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacién

Nacion

Nacién

Nacién

Nacion

Nacion

Nacién

REC

10

SIT

CSF

CSF

CSF

CSF

Culturas

DESCRIPCION

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA
SOCIAL / D. GOBERNANZA CULTURAL

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA
SOCIAL / E. ECONOMIAS POPULARES Y
ALTERNATIVAS EN LOS ECOSISTEMAS
CULTURALES Y CREATIVOS

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA
SOCIAL / C. FOMENTO Y ESTIMULOS A
LAS CULTURAS, LAS ARTES Y LOS
SABERES

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA
SOCIAL / F. ESPACIOS CULTURALES
COMO CENTROS DE PENSAMIENTO Y
ACCION PARA LA CONSTRUCCION Y EL
EJERCICIO COLECTIVO DE LA
DEMOCRACIA

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA
SOCIAL / B. RESIGNIFICACION DE LA
JORNADA ESCOLAR: MAS QUE TIEMPO -
FORMACION MUSICAL Y ARTISTICA

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA
SOCIAL / A. OTORGARLE A LA POLITICA
DE PAZ TOTAL UNA DIMENSION
ARTISTICA Y CULTURAL

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA
SOCIAL / A. OTORGARLE A LA POLITICA
DE PAZ TOTAL UNA DIMENSION
ARTISTICA Y CULTURAL

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA
SOCIAL / A. OTORGARLE A LA POLITICA
DE PAZ TOTAL UNA DIMENSION
ARTISTICA Y CULTURAL

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA
SOCIAL / F. ESPACIOS CULTURALES
COMO CENTROS DE PENSAMIENTO Y
ACCION PARA LA CONSTRUCCION Y EL
EJERCICIO COLECTIVO DE LA
DEMOCRACIA

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA
SOCIAL / B. RECONOCIMIENTO,
SALVAGUARDIA Y FOMENTO DE LA
MEMORIA VIVA, EL PATRIMONIO, LAS
CULTURAS Y LOS SABERES - COMPLEJO
HOSPITALARIO SAN JUAN DE DIOS

2. SEGURIDAD HUMANA'Y JUSTICIA
SOCIAL / B. RECONOCIMIENTO,
SALVAGUARDIA Y FOMENTO DE LA
MEMORIA VIVA, EL PATRIMONIO, LAS
CULTURAS Y LOS SABERES

2. SEGURIDAD HUMANA'Y JUSTICIA
SOCIAL / D. GOBERNANZA CULTURAL

APR. INICIAL

$9.362.500.000,00

$10.000.000.000,00

$ 45.000.000.000,00

$50.000.000.000,00

$221.627.805.852,00

$119.556.284.892,00

$ 23.704.300.000,00

$ 22.000.000.000,00

$5.000.000.000,00

$68.621.121.656,00

$70.885.566.546,00

$ 27.242.421.054,00

$673.000.000.000,00



