

Año Fiscal:	2026	Culturas													
Vigencia:	Actual														
Periodo:	Enero														
UEJ	NOMBRE UEJ	RUBRO	TIPO	CTA	SUB CTA	OBJ	ORD	RUBRO	BPIN	NOMBRE DEL PROYECTO	FUENTE	REC	SIT	DESCRIPCION	APR. INICIAL
33-01-01	MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS ARTES Y LOS SABERES - GESTION GENERAL	C-3301-1603-37-20302D	C	3301	1603	37	20302D	C-3301-1603-37-20302D	20230000000197	FORTALECIMIENTO DE LA GOBERNANZA CULTURAL EN EL TERRITORIO NACIONAL	Nación	10	CSF	2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA SOCIAL / D. GOBERNANZA CULTURAL	\$ 9.362.500.000,00
33-01-01	MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS ARTES Y LOS SABERES - GESTION GENERAL	C-3301-1603-38-20302E	C	3301	1603	38	20302E	C-3301-1603-38-20302E	20230000000015	FORTALECIMIENTO DE ESTRATEGIAS PARA LA ESTRUCTURACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE PROYECTOS DE ECONOMÍA POPULAR EN EL SECTOR DE LAS CULTURAS, LOS ARTES Y LOS SABERES A NIVEL NACIONAL	Nación	10	CSF	2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA SOCIAL / E. ECONOMÍAS POPULARES Y ALTERNATIVAS EN LOS ECOSISTEMAS CULTURALES Y CREATIVOS	\$ 10.000.000.000,00
33-01-01	MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS ARTES Y LOS SABERES - GESTION GENERAL	C-3301-1603-39-20302C	C	3301	1603	39	20302C	C-3301-1603-39-20302C	20230000000201	DISEÑO Y REALIZACIÓN DEL PORTAFOLIO DE LAS CONVOCATORIAS DEL PROGRAMA NACIONAL DE ESTÍMULOS A NIVEL NACIONAL	Nación	10	CSF	2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA SOCIAL / C. FOMENTO Y ESTÍMULOS A LAS CULTURAS, LAS ARTES Y LOS SABERES	\$ 45.000.000.000,00
33-01-01	MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS ARTES Y LOS SABERES - GESTION GENERAL	C-3301-1603-40-20302F	C	3301	1603	40	20302F	C-3301-1603-40-20302F	20230000000016	CONSTRUCCIÓN , ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURAS CULTURALES A NIVEL NACIONAL	Nación	10	CSF	2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA SOCIAL / F. ESPACIOS CULTURALES COMO CENTROS DE PENSAMIENTO Y ACCIÓN PARA LA CONSTRUCCIÓN Y EL EJERCICIO COLECTIVO DE LA DEMOCRACIA	\$ 50.000.000.000,00
33-01-01	MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS ARTES Y LOS SABERES - GESTION GENERAL	C-3301-1603-41-20203B1	C	3301	1603	41	20203B1	C-3301-1603-41-20203B1	20230000000189	FORTALECIMIENTO DE LAS CONDICIONES NECESARIAS PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LAS EXPRESIONES ARTÍSTICAS Y CULTURALES EN EL TERRITORIO NACIONAL - "SONIDOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE PAZ"	Nación	10	CSF	2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA SOCIAL / B. RESIGNIFICACIÓN DE LA JORNADA ESCOLAR: MÁS QUE TIEMPO - FORMACIÓN MUSICAL Y ARTÍSTICA	\$ 221.627.805.852,00
33-01-01	MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS ARTES Y LOS SABERES - GESTION GENERAL	C-3301-1603-41-20302A	C	3301	1603	41	20302A	C-3301-1603-41-20302A	20230000000189	FORTALECIMIENTO DE LAS CONDICIONES NECESARIAS PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LAS EXPRESIONES ARTÍSTICAS Y CULTURALES EN EL TERRITORIO NACIONAL - "SONIDOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE PAZ"	Nación	10	CSF	2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA SOCIAL / A. OTORGARLE A LA POLÍTICA DE PAZ TOTAL UNA DIMENSIÓN ARTÍSTICA Y CULTURAL	\$ 119.556.284.892,00
33-01-01	MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS ARTES Y LOS SABERES - GESTION GENERAL	C-3301-1603-42-20302A	C	3301	1603	42	20302A	C-3301-1603-42-20302A	20230000000189	FORTALECIMIENTO DE LAS CONDICIONES NECESARIAS PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LAS EXPRESIONES ARTÍSTICAS Y CULTURALES EN EL TERRITORIO NACIONAL - "SONIDOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE PAZ"	Nación	10	CSF	2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA SOCIAL / A. OTORGARLE A LA POLÍTICA DE PAZ TOTAL UNA DIMENSIÓN ARTÍSTICA Y CULTURAL	\$ 23.704.300.000,00
33-01-01	MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS ARTES Y LOS SABERES - GESTION GENERAL	C-3301-1603-43-20302A	C	3301	1603	43	20302A	C-3301-1603-43-20302A	20230000000189	FORTALECIMIENTO DE LAS CONDICIONES NECESARIAS PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LAS EXPRESIONES ARTÍSTICAS Y CULTURALES EN EL TERRITORIO NACIONAL - "SONIDOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE PAZ"	Nación	10	CSF	2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA SOCIAL / A. OTORGARLE A LA POLÍTICA DE PAZ TOTAL UNA DIMENSIÓN ARTÍSTICA Y CULTURAL	\$ 22.000.000.000,00
33-01-01	MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS ARTES Y LOS SABERES - GESTION GENERAL	C-3301-1603-44-20302F	C	3301	1603	44	20302F	C-3301-1603-44-20302F	20230000000016	CONSTRUCCIÓN , ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURAS CULTURALES A NIVEL NACIONAL	Nación	10	CSF	2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA SOCIAL / F. ESPACIOS CULTURALES COMO CENTROS DE PENSAMIENTO Y ACCIÓN PARA LA CONSTRUCCIÓN Y EL EJERCICIO COLECTIVO DE LA DEMOCRACIA	\$ 5.000.000.000,00
33-01-01	MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS ARTES Y LOS SABERES - GESTION GENERAL	C-3302-1603-15-20302B1	C	3302	1603	15	20302B1	C-3302-1603-15-20302B1	20230000000194	RECUPERACIÓN , FORTALECIMIENTO, SALVAGUARDAR EL PATRIMONIO Y LOS MUSEOS PARA LA APROPIACIÓN SOCIAL A NIVEL NACIONAL	Nación	10	CSF	2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA SOCIAL / B. RECONOCIMIENTO, SALVAGUARDIA Y FOMENTO DE LA MEMORIA VIVA, EL PATRIMONIO, LAS CULTURAS Y LOS SABERES - COMPLEJO HOSPITALARIO SAN JUAN DE DIOS	\$ 68.621.121.656,00
33-01-01	MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS ARTES Y LOS SABERES - GESTION GENERAL	C-3302-1603-16-20302B	C	3302	1603	16	20302B	C-3302-1603-16-20302B	20230000000194	RECUPERACIÓN , FORTALECIMIENTO, SALVAGUARDAR EL PATRIMONIO Y LOS MUSEOS PARA LA APROPIACIÓN SOCIAL A NIVEL NACIONAL	Nación	10	CSF	2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA SOCIAL / B. RECONOCIMIENTO, SALVAGUARDIA Y FOMENTO DE LA MEMORIA VIVA, EL PATRIMONIO, LAS CULTURAS Y LOS SABERES	\$ 70.885.566.546,00
33-01-01	MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS ARTES Y LOS SABERES - GESTION GENERAL	C-3399-1603-13-20302D	C	3399	1603	13	20302D	C-3399-1603-13-20302D	20230000000197	FORTALECIMIENTO DE LA GOBERNANZA CULTURAL EN EL TERRITORIO NACIONAL	Nación	10	CSF	2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA SOCIAL / D. GOBERNANZA CULTURAL	\$ 27.242.421.054,00
															\$ 673.000.000.000,00